
 

1 

 

Sokółka 8 lipca 2021r. 

Do wszystkich Wykonawców nr post.: PI.I.271.24.2021 

Dot.: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego nr PI.I.271.24.2021 w trybie 

podstawowym bez negocjacji na udzielenie kredytu długoterminowego w kwocie 4.960.000 

zł.  

Wyjaśnienie treści SWZ  

Burmistrz Sokółki, działając zgodnie z art. 284 ustawy z dnia 11 września 2019 roku – Prawo 

zamówień publicznych (tj. Dz. U. z 2019 r. poz. 2019 ze zm.), wyjaśnia treść Specyfikacji 

Warunków Zamówienia sporządzonej w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego na  

udzielenie kredytu długoterminowego w kwocie 4.960.000 zł.  

Pytania: 

1. Proszę o wskazanie podmiotów, których Gmina Sokółka jest udziałowcem/akcjonariuszem. 

Proszę o podanie: Nazwy podmiotu, REGON, Wartości udziałów w tys. PLN, % udziałów w 

kapitale podmiotu.  

Odpowiedź:  

Lp. Nazwa podmiotu REGON Wartości 
udziałów w 
tys. PLN 

% udziałów 
w kapitale 
podmiotu 

1 Miejskie Przedsiębiorstwo 
Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. 

050214127 23.837,4 100 % 

2 Miejskie Przedsiębiorstwo 
Energetyki Cieplnej Sp. z o.o. 

050213949 3.077,1 100 % 

3 PPUH Agromech S. z o.o. 050031473 1.574,5 100 % 

4 Zakład Zagospodarowania 
Odpadów EURO – SOKÓŁKA Sp. z 
o.o. 

200276894 25,0 25 % 

 

2. Proszę o podanie informacji nt. poręczeń i gwarancji, weksli i poręczeń wekslowych 

wystawionych przez Gminę Sokółka i na jej zlecenie. Proszę o podanie następujących informacji w 

tym zakresie: nazwa podmiotu, za który udzielono poręczenia/gwarancji; Beneficjent 

poręczenia/gwarancji; Rodzaj poręczenia lub gwarancji; Ostateczny termin spłaty; Aktualne 

zaangażowanie.  

Odpowiedź: Gmina Sokółka nie udzieliła poręczeń czy gwarancji. Weksle natomiast stanowią 

zabezpieczenie kredytów długoterminowych zaciąganych przez Gminę. Zestawienie na dzień  

31.05.2021 r. prezentujemy poniżej: 

Lp. Nazwa banku Terminarz spłat 

Raty miesięczne 
Kwota zadłużenia z 

tytułu kredytu 

1 Powszechna Kasa do 31-12-2022 r. 125 000,00 6 678 200,00 



 

2 

 

Oszczędności Bank Polski 
S.A. w Białymstoku 

od 01-01-2023 do 
31 grudnia 2023 r. 175 000,00 

od 01-01-2024 do 
31 grudnia 2024 r. 183 600,00 

2 
Bank Gospodarstwa 

Krajowego w Warszawie 

do 31-12-2023 r. 100 000,00 

15 700 000,00 

od 01-01-2024 do 
31 grudnia 2030 r. 

150 000,00 

3 Bank Spółdzielczy w Sokółce 

do 31-12-2024 r. 10 000,00 

7 650 000,00 

od 01-01-2025 do 
31 grudnia 2026 r. 125 000,00 

od 01-01-2027 do 
31-01-2027 r. 170 000,00 

od 01-02-2027 do 
31-12-2027 r. 130 000,00 

od 01-01-2028 do 
31-01-2028 r. 222 000,00 

od 01-02-2028 do 
31-12-2028 r. 218 000,00 

4 Bank Spółdzielczy w Sokółce 

do 31-12-2024 r. 10 000,00 

7 950 000,00 

od 01-01-2025 do 
31 grudnia 2027 r. 75 000,00 

od 01-01-2028 do 
31-01-2028 r. 89 000,00 

od 01-02-2028 do 
31-12-2028 r. 81 000,00 

od 01-01-2029 do 
31-12-2030 r. 160 000,00 

Razem 37 978 200,00 

3. Proszę o podanie informacji nt. należności z tytułu pożyczek udzielonych przez Gminę 

Sokółka. Proszę o podanie następujących informacji w tym zakresie: Podmiot/osoba, której 

udzielono Pożyczki; Data udzielenia pożyczki; Ostateczny termin spłaty pożyczki; Kwota udzielonej 

pożyczki [w tys. PLN].  

Odpowiedź: Gmina Sokółka nie udzieliła pożyczek. 

4. Proszę o podanie informacji nt. zobowiązań innych niż z tytułu zaciągniętych kredytów i 

pożyczek (w tym przyjętych depozytów). Proszę o podanie następujących informacji w tym 

zakresie: Podmiot, wobec którego istnieje zobowiązanie; Tytuł zobowiązania; Kwota zobowiązania 

pozostała do spłaty [w tys. PLN]; Data powstania zobowiązania; Data wygaśnięcia zobowiązania; 

Zabezpieczenia.  

Odpowiedź: Zobowiązania wymagalne nie występują. Zobowiązania pozostałe są regulowane na 

terminowo i wynikają z bieżącego funkcjonowania gminy. 



 

3 

 

5. Proszę o podanie informacji nt. łącznego zaangażowania z tytułu wyemitowanych papierów 

wartościowych. Proszę o podanie następujących informacji w tym zakresie: Agent/gwarant emisji; 

Rodzaj zobowiązania; Okres emisji [od – do]; Wartość emisji; Zaangażowanie; Zabezpieczenia 

[rodzaj/kwota].  

Odpowiedź: Gmina Sokółka nie emitowała papierów wartościowych. 

6. Proszę o podanie informacji nt. Umów zawartych przez Gminę Sokółka dot. transakcji 

wykupu wierzytelności w drodze cesji (jako dłużnik); umów leasingu (również leasing zwrotny); 

umów podpisanych w ramach partnerstwa publiczno-prywatnego; umów z odroczonym terminem 

płatności dłuższym niż 1 rok, o których mowa w rozporządzeniu Ministra Finansów z dnia 

28.12.2011 r. w sprawie szczegółowego sposobu klasyfikacji tytułów dłużnych zaliczanych do 

państwowego długu publicznego (Dz. U. z 2011 r., nr 298, poz. 1767). Proszę o podanie 

następujących informacji w tym zakresie: Kwota zadłużenia; Termin wykupu wierzytelności; Termin 

obowiązywania umów.  

Odpowiedź: Gmina Sokółka nie posiada zawartych umów dot. transakcji wykupu wierzytelności w 

drodze cesji (jako dłużnik) ani umów leasingu (również leasing zwrotny), jak również umów 

podpisanych w ramach partnerstwa publiczno-prywatnego czy umów z odroczonym terminem 

płatności dłuższym niż 1 rok. 

7. Proszę o podanie informacji nt. zawartych przez Gminę Sokółka umów wsparcia. Proszę o 

podanie następujących informacji w tym zakresie: Umowa wsparcia; Podmiot wspierany; Kwota 

wsparcia; Zadłużenie podmiotu zabezpieczonego umową wsparcia. Czy Gmina Sokółka 

zaplanowała w okresie prognozowanym objętym Wieloletnim Planem Finansowym wydatki 

związane z dokapitalizowaniem wynikającym z umów wsparcia? Jeżeli Gmina zaplanowała takie 

wydatki - proszę o informację, czy zostały one wzięte pod uwagę do wyliczenia wskaźnika obsługi 

długu? Jeżeli Gmina zaplanowała takie wydatki – proszę o podanie, w jakich kwotach dla każdego 

roku prognozy Gmina uwzględniła konieczne dokapitalizowania podmiotów z nią powiązanych z 

tytułu zawartych przez Gminę umów wsparcia? Jeśli Gmina planuje wydatki inwestycyjne – proszę 

o podanie, czy przedmiotowe wydatki będą realizowane z udziałem środków pochodzących z 

budżetu UE?  

Odpowiedź: Gmina Sokółka nie ma zawartych umów wsparcia. Jeśli będzie możliwość 

skorzystania w prognozowanej perspektywie ze środków pochodzących z budżetu UE, w tym na 

cele inwestycyjne, to Gmina z nich skorzysta. 

8. Proszę o podanie informacji nt. zobowiązań wymagalnych – jeśli występują, proszę o 

podanie w jakiej wysokości i z jakiego tytułu.  

Odpowiedź: Zobowiązania wymagalne nie występują. 

9. Proszę o podanie informacji nt. należności wymagalnych – jeśli występują, proszę o 

podanie z jakiego tytułu i jakie czynności są podejmowane przez Gminę w celu ich 

wyegzekwowania. 

Odpowiedź: Na należności wymagalne składają się należności z tytułu dostaw i usług oraz 

pozostałe należności. Z tytułu dostaw i usługi istotne kwoty stanowi należność ZGKiM z tytułu 

czynszów od najemców – następuje stopniowe odzyskiwanie tych należności. Pozostałe 

należności wymagalne to należności Urzędu Miejskiego w Sokółce z tytułu podatków i opłat 



 

4 

 

lokalnych oraz dzierżaw ( w tym także z tytułu bezumownego korzystania z nieruchomości), a 

także należności OPS z tytułu zaliczki i funduszu alimentacyjnego. Grupa podatników ma problemy 

finansowe i nie reguluje swoich zobowiązań, stąd narastanie tych zaległości. Sprawy przekazano 

do windykacji oraz do sądów. 

 

Zamawiający, postanowił nie przedłużać terminu składania ofert. 

W pozostałym zakresie Specyfikacja Warunków Zamówienia pozostaje niezmieniona. 


		2021-07-08T11:43:39+0200




